

**PROPOSTA**

Mário Gonçalves, Lda, com sede social na Rua Monte da Estação, n.º.175, 4349 - 023 Porto, Contribuinte n.º.500183872, N.º telefone 225376116 e Fax n.º 225316192, depois de ter tomado conhecimento do objecto do concurso para "**CONCURSO PÚBLICO - CP-CCP-ABS n.º 02/2019 - FORNECIMENTO CONTINUADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA O ANO 2019**" a que se refere o anúncio datado de 23/11/2018, bem como de todas as condições estabelecidas no respectivo Processo de concurso (Programa de Procedimento e Caderno de Encargos), obriga-se a executar o referido fornecimento, até ao dia 31 de Dezembro de 2019, conforme valores unitários e o valor global, expressos no quadro abaixo, que não incluem o IVA.

Descrição	Qtd.	Un	Preço Unit.	Valor Líquido
<b>LOTE 7 - Tubos Corrugados</b>				
Tubo corrugado com 125mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	90	un	11,28 €	1.015,20 €
Tubo corrugado com 160mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	10	un	13,56 €	135,60 €
Tubo corrugado com 500mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	10	un	121,74 €	1.217,40 €
Tubo corrugado com 315mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	505	un	45,12 €	22.785,60 €
Tubo corrugado com 630mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	5	un	178,80 €	894,00 €
Tubo corrugado com 200mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	55	un	19,38 €	1.065,90 €
Tubo corrugado com 400mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	10	un	75,96 €	759,60 €
Tubo corrugado com 250mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	300	un	31,98 €	9.594,00 €
			<b>Total Lote 7</b>	<b>37.467,30 €</b>
<i>Trinta e sete mil e quatrocentos e sessenta e sete euros e trinta cêntimos</i>				
<b>LOTE 8 - Tampas e Grelhas Metálicas</b>				
Tampa com aro quadrada B125 50x50 (com inscrição CM Cantanhede e ano de fabrico)	260	un	27,48 €	7.144,80 €
Tampa com aro quadrada C250 50x50 (com inscrição CM Cantanhede e ano de fabrico)	10	un	37,92 €	379,20 €
Tampa com aro quadrada B125 40x40 (com inscrição CM Cantanhede e ano de fabrico)	70	un	17,28 €	1.209,60 €
Grelha com aro antirroubo C250 65x25x3	250	un	32,53 €	8.132,50 €
			<b>Total Lote 8</b>	<b>16.866,10 €</b>
<i>Dezasseis mil e oitocentos e sessenta e seis euros e dez cêntimos</i>				
<b>VALOR TOTAL:</b>			<b>54.333,40 €</b>	
<i>Cinquenta e quatro mil e trezentos e trinta e três euros e quarenta cêntimos</i>				

Sobre os valores acima descritos acrescerá o Imposto sobre o Valor Acrescentado (IVA), à taxa legal em vigor de 23%.

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar à execução do seu Contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.

Porto, 28 de Novembro de 2018

  
**MÁRIO GONÇALVES, LDA**  
PRESIDENTE